
 

 Stran: 1. 

Kako poknjižimo uvoz iz tretjih držav (od tujega 
dobavitelja, ki ni iz EU) 

 

Pri uvozu iz tretjih držav navadno prejmemo naslednje listine, ki so potrebne za knjiženje:  

- račun dobavitelja s sedežem izven EU,  

- listino EUL – MRN (prej ECL) 

- račun špediterja 

 

Seveda blago spremljajo še ostale listine, a jih bomo za prikaz primera zanemarili.  

 

Spodaj je prikazan primer, ko slovensko podjetje Podjetje d.o.o. iz Šempetra pri Gorici uvozi od hrvaškega 

podjetja HR d.o.o. iz Rijeke, blago v vrednosti 390,00 eur (na računu dobavitelja ni obračunanega davka). 

Slovenski špediter Špediter d.o.o. iz Vrtojbe pa izstavi Podjetju d.o.o. račun za opravljene špediterske 

storitve, ter uvozni ddv (390,00eur x 20% = 78,00). 

 

Račun dobavitelja: 

 

HR d.o.o. Rijeka, Hrvaška 

 

Kupec: Podjetje d.o.o. Šempeter pri Gorici 

 

RAČUN : 12/2012 
Datum: 13.12.2012 

 

opis Količina Cena v eur Davek Vrednost v eur 

blago 1 390,00 0 390,00 

SKUPAJ      390,00 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 2. 

Račun špediterja: 
Špediter d.o.o. Vrtojba 

 

Kupec: Podjetje d.o.o. Šempeter pti Gorici 

 

RAČUN: 1524/2012 

Datum: 13.12.2012 

 

Opis Cena v eur % DDV Vrednost DDV Vrednost v eur 

Stroški carinjenja 25,00 20 5,00 30,00 

Najava  5,00 20 1,00 6,00 

Uvozni DDV 78,00 0 0,00 78,00 

Stroški st. garancije 10,00 20 2,00 12,00 

SKUPAJ   8,00 126,00 

Osnova za ddv = 40,00 eur 

Neobdavčeno = 78,00 eur 

 

Obrazec EUL: 

 
 

 

 

Ogledali si bomo nekaj primerov knjiženja uvoza. Ker nekateri vnašate prejete račune v PRAC, nekateri pa 

direktno v posredno knjiženje v DK-ju, si bomo pogledali primere za obe možnosti vnosa.   



 

 Stran: 3. 

PRAC (1. Primer – dva zapisa v davčne evidence) 

 

Vnos računa špediterja v knjigo PRAC: 

 

Zavihek računi 

 

 
 

Zavihek davki: 

 



 

 Stran: 4. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 5. 

Zavihek knjiženje: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 6. 

Vnos računa dobavitelja iz Hrvaške v knjigo PRAC: 

 

Zavihek računi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 7. 

Zavihek davki izponimo na podlagi EUL (MRN): 

 

 

 
 

V davčni evidenci - knjiga prejetih računov lahko pri tem vnosu ročno popravimo šifro stranke (iz stranke 

HR d.o.o. Rijeka na stranko Špediter d.o.o.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 8. 

Zavihek knjiženje: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Stran: 9. 

PRAC (2. Primer – en zapis v davčne evidence): 

 

Pri vnosu računov špediterja in dobavitelja iz Hrvaške, zavihka računi in knjiženje izpolnimo kot je že 

prikazano v prejšnjem primeru. Razlika je le pri zavihku davki. Pri vnosu računa hrvaškega dobavitelja zavihka 

davki ne izpolnjujemo, pri vnosu prejetega računa špediterja pa izpolnimo zavihek na naslenji način: 

 

  
V tem primeru smo sešteli osnovo za ddv od računa špediterja in od hrvaškega dobavitelja (40,00 eur + 

390,00 eur = 430,00eur). Program nam predlaga ddv v višini 86,00 eur, kar je pravilno (seštevek tujega ddv 

in ddv od storitev špediterja 78,00 eur + 8,00 eur = 86,00 eur).  

 

 

 

 

DK – posredno knjiženje 

 



 

 Stran: 10. 

Iz posrednega knjiženja se lahko odločimo za knjiženje uvoza v davčno evidenco prejetih računov tudi na 

več načinov. 

Lahko se odločimo, da v davčno evidenco vnesemo dva, ali le en zapis. Sledita primera. 

 

1. Primer – dva zapisa v davčne evidence 

Če se odločimo, da bomo uvoz poknjižili v davčno knjigo v dveh korakih, izgledata vnosa na naslednji način: 

Ko v posrednem knjiženju poknjižimo obveznost do špediterja, se nam odpre evidenca prejetih računov za 

DDV. Tu vnesemo podatke na naslednji način (na podlagi prejetega računa špediterja): 

 
Ko v posrednem knjiženju poknjižimo obveznost do dobavitelja iz Hrvaške, se nam odpre evidenca prejetih 

računov za DDV. Tu vnesemo podatke na naslednji način (osnovo in ddv prepišemo iz EUL): 

  

 



 

 Stran: 11. 

 
 

Če želimo, lahko na tem mestu stranko popravimo (na Špediter d.o.o.).  

 

 

 

 

 

2. Primer – en zapis v davčne evidence 

 

Ko v posrednem knjiženju poknjižimo obveznost do špediterja, se nam odpre evidenca prejetih računov za 

DDV. Tu vnesemo podatke na naslednji način (na podlagi prejetega računa špediterja in podatkov iz 

EUL):  



 

 Stran: 12. 

 
Ko v posredno knjiženje poknjižimo obveznost do dobavitelja iz Hrvaške, se nam odpre evidenca prejetih 

računov za DDV, z gumbom Opusti zapustimo okno (podatkov tu ne vnašamo, saj smo jih že v prejšnjem 

koraku). 

 

Slike so le okvirne, predlagamo pa, da si nastavite vzorce za vnose.  

V posrednem kjniženju imate naslednje knjižbe: 

 



 

 Stran: 13. 

 
 

Načinov za vnos in knjiženje poslovnega dogodka uvoz je veliko. Zgoraj je predstavljenih le nekaj primerov.  

Odločitev o vnosu poslovnega dogodka v knjige je odvisna od vašega načina dela. Pomembno pa je, da so 

vrednosti pravilne. Obrazec ddv-o bi izgledal (če bi imeli samo ta poslovni dogodek v obdobju), takole: 

 

 
 

 

 

 

 

Šempeter pri Gorici, 21. 03. 2019       SAOP d.o.o. 


